

سیاسی تاپلام

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

ابتکار در گفتگو با گاردین علیه شورای نگهبان گارد گرفت

معاون رئیس جمهور ایران در گفت و گو با روزنامه انگلیسی «گاردین» با ارسال یک سیگنال سیاسی، به خبرنگار گاردین اعلام کرده است که مهم ترین موضوعی که دولت روحانی با آن مواجه خواهد داشت، انتخابات ماه فوریه پارلمان و مجلس خبرگان است. ابتکار در این زمینه گفت: «نگرانی هایی در زمینه فرآیند بررسی و تفحص شورای نگهبان وجود دارد و امیدواریم که بتوانیم بر نگرانی ها غالب شویم. همه چشم انتظار انتخابات عادلانه و رقابت سالم هستند و این مهمترین موضوعی است که ما در پیش داریم. دولت در پی اطمینان یافتن از انجام درست انتخابات بر اساس قانون و اصولی است که ما برای چشم انداز دموکراسی در کشور داریم.»

سال دوم / شماره ۳۱۰ / چهارشنبه ۳۰ دی ماه ۱۳۹۴

کیشان

نادیده گرفتن هزینه های سنگین برجام بی صداقتی با ملت است

متن نامه مقام معظم رهبری در پاسخ به نامه رئیس جمهور:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای دکتر روحانی؛ ریاست محترم جمهوری

با سلام و تحیت؛ خرسندی خود را از اینکه مقاومت ملت بزرگ ایران در برابر تحریم های ظالمانه و تلاش دانشمندان هسته ای در پیشبرد این صنعت مهم و کوشش خستگی ناپذیر مذاکره کنندگان، سرانجام طرف های مقابل را که برخی از آنان به دشمنی با ملت ایران شهره اند، وادار به عقب نشینی و رفع بخشی از آن تحریم های زورگویانه کرد، ابراز می دارم و از جنابعالی و هیئت مذاکره و شخص وزیر محترم و همه دست اندرکاران تشکر می کنم. عجالاً نظر جنابعالی را معطوف می دارم به اینکه: اولاً؛ مراقبت شود که طرف مقابل تعهدات خود را به طور کامل انجام دهد. اظهارات برخی از سیاستمداران آمریکایی در این دو سه روز کاملاً موجب بدگمانی است. ثانیاً؛ به همه مسئولان دولتی تذکر داده شود که حل مشکلات اقتصادی کشور در گرو تلاش بی وقفه و خردمندانه در همه بخش ها در جهت اقتصاد مقاومتی است و رفع تحریم ها به تنهایی برای گشایش در اقتصاد کشور و معیشت مردم کافی نیست. ثالثاً؛ در تبلیغات توجه شود که در برابر آنچه در این معامله به دست آمده، هزینه های سنگینی پرداخت شده است. نوشته ها و گفته هایی که سعی می کنند این حقیقت را نادیده گرفته و خود را ممنون طرف غربی وانمود کنند با افکار عمومی ملت، صادقانه رفتار نمی کنند. رابعاً؛ همین اندازه دستاورد نیز در برابر جبهه استکبار و زورگو، بر اثر مقاومت و ایستادگی به دست آمده است. این را باید همه ما درسی بزرگ برای همه قضایا و حوادث در جمهوری اسلامی بدانیم. خامساً؛ بار دیگر تأکید می کنم که از خدعه و نقض عهد دولت های مستکبر بویژه آمریکا در این مسئله و دیگر مسائل غفلت نشود. موفقیت جنابعالی و دیگر مسئولان کشور را از خداوند متعال مسئلت می کنم.



اگر ایران در «برجام» ثقل کند،

همه گزینه ها روی میز است

«وندی شرمن»، معاون سابق وزیر خارجه آمریکا که سرپرستی هیئت دیپلماتیک این کشور در مذاکرات هسته ای ایران و گروه ۵+۱ را به عهده داشت روز سه شنبه گفت در صورتی که ایران در «برجام» ثقل کند، هیچ گزینه ای از روی میز خارج نیست. دیپلماسی سابق آمریکایی همچنین با تکرار ادعاهای ضد ایرانی گفت در صورتی که ایران از پول های ناشی از «برجام» به انجام اقدامات مخرب در منطقه ادامه دهد، تحریم های موشکی، تروریسم و حقوق بشری علیه تهران کماکان پابرجاست. «شرمن» همچنین ادعاهای مطرح شده در داخل آمریکا مبنی بر اینکه «برجام» ۱۵۰ میلیارد دلار از دارایی های مصادره شده ایران را آزاد می کند را رد کرد و گفت که این رقم بین ۵۵ تا ۶۰ میلیارد دلار خواهد بود. معاون سابق وزیر خارجه آمریکا همچنین بار دیگر به توصیف مزایای «برجام» پرداخت و گفت که آژانس، مطابق این سند، در تمامی ۲۴ ساعت در هر ۷ روز هفته، بر تأسیسات هسته ای ایران نظارت خواهد داشت. «وندی شرمن» بخش دیگری از سخنرانی اش را به توصیف روابط قوی دولت باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا با رژیم صهیونیستی اختصاص داد و گفت: «رئیس جمهور اوباما نسبت به رئیس جمهور قبلی از خودش، جورج دبلیو بوش پیوند مستحکم تری با اسرائیل پی ریزی کرده است.»



خراسان پایان مهلت اعتراض

فرصت دریافت شکایت داوطلبان نمایندگی مجلس که صلاحیت شان تایید و یا احراز نشده بود در حالی روز گذشته پایان یافت که برخی از فعالان سیاسی در گفت‌وگوهای جداگانه از ادامه رایزنی‌ها در این باره خبردادند. محسن رهامی عضو شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان گفت: احتمالاً در روزهای آینده رایزنی‌ها و ملاقات‌هایی با اعضای شورای نگهبان و دولت در راستای رسیدگی به موضوع رد صلاحیت اصلاح‌طلبان خواهیم داشت و کار را از هر سه کانال جلو می‌بریم. روز گذشته حجت الاسلام رهامی رییس کمیته انتخابات شورای هماهنگی جبهه اصلاحات و علی مطهری، حمید رسایی نمایندگان تهران در مجلس، افشین علاء شاعر، محسن مهرعلیزاده معاون تربیت بدنی دولت اصلاحات و حجت الاسلام نواب عضو جامعه روحانیت مبارز هم جزو رد صلاحیت شده‌های انتخابات مجلس برای اعتراض به رد صلاحیت خود در ورزشگاه تختی حاضر بودند. حسین کمالی عضو شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان، با بیان اینکه به تغییر شرایط امیدواریم از اصلاح‌طلبان خواست که دچار یاس نشوند و گفت: ما به تحریم فکر نمی‌کنیم، چون به اصلاح آنچه اتفاق افتاده امیدواریم.



خبرسازی جعلی به نام «رایزنی با شورای نگهبان»

رایزنی... این کلیدواژه مشترک اکثر روزنامه‌های زنجیره‌ای در شماره روز گذشته بود؛ کلیدواژه‌ای که بیان‌کننده شکل‌گیری موج تازه‌ای از هجمه به شورای نگهبان است. این موج در آستانه هر انتخاباتی با مشخص شدن نام چهره‌های رد صلاحیت شده آغاز می‌شود و برخی از این طریق می‌کوشند ضمن تخریب جایگاه شورای نگهبان و تضعیف این نهاد قانونی، این شورا را وادار به پذیرش خواسته‌های خود کنند. ماجرا از آنجا شروع شد که پس از ثبت نام‌های گسترده و بی‌سابقه در انتخابات مجلس شورای اسلامی و تأیید صلاحیت‌های بدون ضابطه هیئت‌های اجرایی، شورای نگهبان به واسطه بازوی عملیات خود در انتخابات مجلس شورای اسلامی که هیئت‌های نظارت نام دارند، اقدام به غربالگری این افراد کرد، به نحوی که نزدیک به دو سوم این افراد نتوانستند از فیلتر این نظارت‌ها عبور کنند؛ چهره‌هایی که بسیاری از آنان دارای سوابق امنیتی، مالی و حتی اخلاقی بودند. این اتفاق در حالی افتاد که جریان تجدیدنظرطلب حساب زیادی روی تعدد نام‌ها در انتخابات پیش رو کرده بود تا از این طریق ضمن شکستن رأی رقبا، بتواند دست بازتری در ارائه لیست انتخاباتی داشته باشد. از این رو تجدیدنظرطلبان به دنبال آن هستند که به میان کشیدن نام رئیس‌جمهور و حتی رئیس مجلس، آنان را وادار به رایزنی با چهره‌های ارشد نظام برای گرفتن حکم حکومتی به نفع خود کنند. این موضوع در شماره دیروز رسانه‌های تجدیدنظرطلب نیز نمود ویژه‌ای پیدا کرده بود؛ به گونه‌ای که روزنامه‌های شرق، آرمان، اعتماد، آفتاب یزد و قانون تیتراژ نخست خود را به صورت واحد به موضوع رایزنی روحانی و لاریجانی با شورای نگهبان در خصوص رد صلاحیت‌ها اختصاص داده بودند. استناد این رسانه‌ها به گفته‌های الهام امین‌زاده، معاون حقوقی رئیس‌جمهور است که گفته بود: بیشتر پیگیری رئیس‌جمهور در ارتباط با احقاق حقوق رد صلاحیت شده‌ها با مذاکره صورت خواهد گرفت. وی ادامه داد: رئیس‌جمهور با شورای نگهبان مذاکره خواهد کرد تا اگر اشتباهی اتفاق افتاده از رد صلاحیت شده‌ها اعاده حیثیت کند. تمامی این اتفاقات در حالی روی داده که در دوره‌های گذشته نیز پس از اعلام نظر شورای نگهبان در خصوص صلاحیت نامزدهای انتخاباتی، همواره برخی مسئولان ارشد کشور رایزنی‌های مختلفی با شورای نگهبان داشته‌اند اما این رایزنی‌ها همواره به صورت محرمانه بوده و اخباری از آن در سطح جامعه درز پیدا نمی‌کرده است.



نظارت شورای نگهبان استصوابی است

آیت الله واعظ طبسی حساسیت و اهمیت کار شورای نگهبان و هیأت‌های نظارت بر انتخابات را یادآوری و عنوان کرد: به فرموده مقام معظم رهبری، هر فردی که در انتخابات ثبت نام می‌کند، یک حق دارد و ما که معتقد به اجرای عدالت هستیم، باید به طور کامل در راستای استیفای حقوق افراد دقت کنیم. نماینده ولی فقیه در خراسان سپس با اشاره به برخی اختلاف نظرها درباره وظایف شورای نگهبان، تصریح کرد: به نظر من اشکالی در قانون وجود ندارد و تکلیف شورای نگهبان، هیأت‌های نظارت، ملاک‌ها، معیارها و همه آنچه باید رعایت شود، روشن است. وی اختلاف نظرها را ناشی از برداشت‌های متفاوت از قانون دانست و گفت: بر اساس قانون اساسی، نظارت شورای نگهبان یک نظارت استصوابی است، نه استطلاعی.



نامه نگاری با شورای نگهبان

جمعی از نمایندگان مجلس از جمله مسعود پزشکیان، الیاس نادران، غلامرضا مصباحی مقدم، علیرضا محجوب، احمد سالک، نادر قاضی پور و حمیدرضا فولادگر در ارتباط با بررسی صلاحیت نامزدها در شورای نگهبان به آیت الله جنتی، دبیر این شورا نامه نوشتند. در این نامه آمده است: استدعا داریم که فارغ از تمایلات سیاسی نظارت کنندگان خدوم و محترم، ترتیبی اتخاذ گردد تا الکترونیک به جای پالایش سلیق سیاسی برای سرند عمل اقتصادی نامزدها بویژه صاحبان پایگاه و جایگاه اجتماعی به کار گرفته شود تا ان شاء الله مجلسی در شأن و تراز نظام مستضعف گرای جمهوری اسلامی داشته باشیم. امضاکنندگان این نامه افزوده اند: توجه جنابعالی را به دریافت کنندگان کارت های بهادار از معاون اول محبوس دولت قبل و قاضی معزول جلب می نمایم که نمونه ای از خروار است.



اصلاح طلبان از اصولگرایان یاری گیری کنند

علی افشاری از اصلاح طلبان مقیم خارج به رادیو زمانه گفته است: اصلاح طلبان با صندوق های رای قهر نخواهند کرد. برنامه اول آنها درخواست از روحانی برای چانه زنی با شورای نگهبان و رهبری و بازگرداندن بیشتر افراد رد صلاحیت شده است. در صورت ناامیدی محتمل است که از بین نیروهای گمنام و بخش میانه روی اصولگرایان یاری گیری کنند. هفته های آینده روزهای نفس گیر و حساسی برای اصلاح طلبان است.



جلسه شورای ائتلاف چهارشنبه با کاندیداها

سخنگوی ائتلاف اصولگرایان از برگزاری جلسه با کاندیداها اصولگرا در روز چهارشنبه خبر داد. غلامعلی حداد عادل با اعلام این خبر افزود: در فرآیند پیش بینی شده در شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان برای رسیدن به لیست نهایی از عموم نامزدهای اصولگرای تهران برای شرکت در جلسه ای در روز ۴شنبه در ۳۰دی ماه دعوت شده است. وی افزود: این جلسه عمومی نبوده و فقط ویژه نامزدهای انتخاباتی است و از خبرنگاران نیز دعوتی نشده، اما گزارش آن پس از پایان جلسه در اختیار رسانه ها قرار خواهد گرفت.



عراقچی راهی جده شد

سید عباس عراقچی، معاون حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه برای شرکت در نشست فوق العاده سازمان همکاری های اسلامی راهی جده شد. این نشست به درخواست عربستان و برای رسیدگی به موضوع حمله به سفارت و کنسولگری عربستان در ایران تشکیل می شود. سازمان همکاری های اسلامی در حالی به سرعت درخواست عربستان را اجابت کرده که به درخواست یک سال پیش فلسطین تاکنون ترتیب اثر نداده است.

وطن امروز

خافگیبری سعودی ها از تغییر معادلات انتخابات

ریاست جمهوری لبنان

سمیر جعجع، رئیس حزب نیروهای لبنانی رسماً از کاندیداتوری میشل عون، رئیس فراکسیون جریان ملی آزاد لبنان در پارلمان برای ریاست جمهوری حمایت کرد. وی در حالی این موضع سیاسی جدید را اتخاذ کرده است که خود کاندیدای رسمی جریان ۱۴ مارس لبنان است. پس از حدود ۱۰ سال از شکل گیری جریان ۱۴ مارس برای نخستین بار است که چنین تناقض سیاسی آشکاری در بین این جریان شکل می گیرد: ۱- از زمان تعیین کاندیداهای ریاست جمهوری، جعجع کاندیدای رسمی جناح ۱۴ مارس بوده است. ۲- در میان بهت و ناباوری سمیر جعجع، حمایت غیررسمی سعد حریری، رئیس حزب المستقبل از سلیمان فرنجه، رئیس جریان المرده به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری در آذرماه گذشته اعلام شد. دیدارهای ۲ طرف (فرنجه و حریری) در پاریس و به دور از نگاه رسانه های گروهی برگزار و سپس رسانه ای شد در حالی که هیچ مشورتی پیش از آن با شخصیت ها و جناح های مسیحی ۱۴ مارس صورت نگرفته بود. ۳- در نهایت جعجع همچون حریری بدون مشورت با همراهان سیاسی اش در ۱۴ مارس، از کاندیداتوری میشل عون، کاندیدای رسمی جناح ۸ مارس حمایت کرد. در هر حال می توان گفت معادلات سیاسی درباره پرونده انتخاب رئیس جمهور لبنان پیچیده تر شده است اما این به آن معنا نیست که کار ۸ مارس یا حزب الله در لبنان سخت تر شده است، زیرا چه سلیمان فرنجه به میدان بیاید و چه میشل عون، در هر دو حالت این نمایندگان ۸ مارس هستند که به قدرت سیاسی در لبنان می رسند ولی طرفی که بیش از همه دچار مشکل و دردسر می شود سعد حریری، حزب المستقبل، جریان ۱۴ مارس و پادشاهی سعودی است که با این اقدام سمیر جعجع در تنگنای جدیدی در تحولات لبنان قرار گرفته اند.



کشتیرانی ایران از لیست تحریم‌ها خارج شد

سایت رسمی دفتر کنترل سرمایه های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا (OFAC) اعلام کرد: تمامی کشتی های ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از لیست تحریم های هشت ساله خارج شدند. بر اساس اعلام سایت رسمی دفتر کنترل سرمایه های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا (OFAC)، تمامی مدیران، شرکت های گروه و کلیه کشتی های ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از لیست تحریم ها خارج شد. کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و مجموعه شرکت های گروه از سپتامبر ۲۰۰۸ تاکنون در ۲۲ نوبت تحت تحریم دفتر کنترل سرمایه های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا (OFAC) قرار گرفت که ۲۰ مورد آن پس از تصویب قطعنامه ۱۹۲۹ و از ابتدای تیرماه ۱۳۸۹ بوده است. علاوه بر این، از ابتدای سال ۱۳۹۰ تاکنون افک ۱۳ تحریم و دو بخشنامه علیه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران صادر و اعمال کرد که در مجموع (OFAC) تا به حال ۱۳۲ شرکت و ۱۶ نفر از مدیران کشتیرانی را تحریم کرده که بیشترین تعداد در بین سازمان ها و ارگانهای تحریم شده در سطح کشور بوده است.

لغو تحریم سوئیفت دروغ است

عضو اتاق ایران گفت: متأسفانه علی‌رغم اخبار منتشر شده تحریم سوئیفت همچنان پابرجاست و لغو آن دروغ است. اسدالله عسکراولادی عضو اتاق ایران در خصوص تأثیرات اجرایی شدن برجام بر اقتصاد کشور اظهار داشت: اگر به برجام عمل شود، شاید اقتصاد کشور تکانی بخورد، اما با این وجود هنوز به برجام خوش بین نیستم، چون دیوار بی اعتمادی بین ما و غربی ها وجود دارد. وی خاطر نشان کرد: وقتی چند ساعت بعد از اجرای برجام ۱۱ شرکت بزرگ ایرانی تحریم شد، چگونه باید به اجرای برجام امیدوار باشیم؟ این عضو اتاق بازرگانی گفت: اگر اجازه فروش نفت داده شود و سوئیفت بانکها هم باز شود، دست و بال دولت مقداری باز می شود. همچنین اگر موانع روابط بین بانکهای داخلی با بانکهای اروپایی و بانکهای شرق آسیا باز شود، امکان استفاده از فاینانس برای برخی از پروژه های اقتصادی کشور ایجاد می شود. با همه این موارد هنوز هم اطمینان ندارم که غربی ها همه درها را به روی ما باز کنند، چون سابقه رفتارهای آنها در قبال ملت ایران نشان می دهد ممکن است دو یا سه در را باز کنند، اما درهای دیگری را ببندند. عسکراولادی با رد بازگشایی ال سی در ساعات اولیه اجرای برجام گفت: بازگشایی ۱۰۰۰ ال سی در ساعات اولیه برجام را به هیچ وجه قبول ندارم، چون یکشنبه کل دنیا تعطیل بوده و اصلاً امکان چنین مسئله ای وجود نداشته است.

خبرگزاری تسنیم: تذکر حجتی به رئیس اتاق بازرگانی تهران

وزیر جهاد کشاورزی دولت یازدهم در خصوص تنش موجود در روابط ترکیه و روسیه گفت: ما حساسیت های شما را در تجارت با روسیه درک می کنیم. به همین منظور در جلسه ای که با تجار اتاق بازرگانی تهران داشتیم به آنها به طور جد تذکر داده ایم که به هیچ وجه حساسیت های طرف روسی را زیر پا نگذارند. به گزارش تسنیم بخش بازرگانی ایران اظهاراتی در خصوص صادرات محصولات کشاورزی ترکیه از طریق ایران به روسیه داشته است، که این امر باعث برانگیخته شدن حساسیت های مقامات روسی شده است. وی یادآور شد: ما و شما چون می خواهیم با یکدیگر کار کنیم باید به حساسیت های یکدیگر توجه کنیم و درک متقابل داشته باشیم. به همین منظور خاطر شما جمع باشد که اگر تخلف این چنینی انجام شد، حتماً با آن برخورد می شود. نشست مشترک وزرای کشاورزی ایران و روسیه در حالی عصر امروز در وزارت جهاد کشاورزی ایران برگزار شد که وزیر فدراسیون کشاورزی روسیه و هیئت همراه حدود نیم ساعت با تاخیر به محل جلسه رسیدند که این امر باعث گلابه برخی حضار شد.

دستگیری ۳ مهره کلیدی تعرض به سفارت عربستان

«عباس جعفری دولت آبادی» در ارتباط با آخرین وضعیت رسیدگی دادستانی به موضوع تعرض به سفارت عربستان گفت: در هفته های اخیر دستگیری ها هدفمندتر شده و فهرست هایی در این رابطه نیز شناسایی شدند. وی از دستگیری های جدید در این رابطه خبر داد و افزود: در چند روز اخیر، سه متهم اصلی و کلیدی تعرض به سفارت عربستان شناسایی و دستگیر شدند و تاکنون تحقیقات مفصلی از این متهمان انجام شده است. دادستان تهران در ارتباط علت احضار ۱۰ سینماگر در چند روز اخیر به دادسرا گفت: احضاری در کار نبوده و تنها یک اقدام پیشگیرانه بوده است که هنرمندان بدانند دادستانی در خصوص وقوع جرم انذار می کند؛ چرا که تبلیغات در ماهواره ممنوع و جرم محسوب می شود.